
Ormanlar, Dünya’nın en değerli varlıklarının başında gelmektedirler. Sadece doğal 
yaşam için değil, aynı zamanda insan sağlığı, iklim düzenlemesi ve su döngüsü gibi 
birçok hayati işlevi yerine getirirler. Birçok canlının yaşam alanı ve kaynağı olan 
ormanlar, su kaynaklarını koruyan ve biyolojik çeşitliliği destekleyen ekosistemlerdir.

İstatistiklerde verilen oranlarda olumlu bir artış var gibi gözükse de hem nüfusa oranla İstatistiklerde verilen oranlarda olumlu bir artış var gibi gözükse de hem nüfusa oranla 
hem de son yıllarda Türkiye’nin dört bir yanında çıkan orman yangınları ve orman 
alanlarının tahribatına göz yumulması sebebiyle orman ekosistemleri ciddi zarar 
görmüştür.

*Kaynak: Bu grafik oluşturulurken T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü,     
2020 Türkiye Orman Varlığı, 2021. kaynağından yararlanılmıştır.

İSTANBUL 7 TANE BELGRAD ORMANI KADAR ORMANLIK ALANINI KAYBETTİ İSTANBUL 7 TANE BELGRAD ORMANI KADAR ORMANLIK ALANINI KAYBETTİ 
VE  KAYBETMEYE DEVAM EDİYOR!

Orman alanlarının ormancılık dışı kullanımlara tahsisi ve 2b uygulamaları sonucunda 
İstanbul’un kaybettiği toplam orman alanı 2018’de yaklaşık 32 bin hektara ulaşmıştır. 
Orman alanlarının net olarak azalmasına yol açan bu iki uygulamanın, yarattığı 
ekosistem parçalanması nedeniyle gerçek etkisinin 32 bin hektardan daha yüksek 
olacağı da akıldan  çıkarılmamalıdır.
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ORMANLARI ÖRNEĞİN İÇİNDEN YOL GEÇİREREK PARÇALARA BÖLMEK, 
ORMANI YOK ETMEKTİR.

Ormanın parçalanması; habitatın değişmesini, orman alanı ve bağlantı kaybını, orman 
parçalarının artan izolasyonunu ve orman parçası kenarları boyunca insan arazi 
kullanımlarına daha fazla maruz kalmayı birlikte getirir. 

Bu parçalanma; Bu parçalanma; habitatlar ve orman ekosistem hizmetleri üzerindeki etkileriyle geri 
kalan orman parçalarının yapısında ve işlevlerinde uzun vadeli değişiklikler başlatır. 
Genellikle ormandan diğer arazi kullanımlarına dönüşümünün ilk aşamasında 
gerçekleşir, genden ekosistem düzeyine kadar hemen hemen tüm ekolojik süreçleri ile 
bitki ve hayvan popülasyonunun bileşimini ve dinamiklerini etkiler.

Geçtiğimiz yıllarda; Geçtiğimiz yıllarda; Kazdağları’nda, Akbelen Ormanı’nda yaşanan ve göz yumulan ağaç 
katliamının bir daha yaşanmaması ve ayrıca çeşitli nedenlerle çıkan orman 
yangınlarında binlerce canlının yok olmaması için orman varlıklarının korunması 
hususunda yapılacak çalışmalar  titizlikle ve dikkatle geliştirilmelidir.

**Kaynak: Türkiye Ormancılar Derneği, Ekosistem, İklim ve Kentsel Büyüme Perspektifinden İstanbul ve Kuzey Ormanları (PDF: 
Türkiye Ormancılar Derneği Marmara Şubesi Yayınları, 2020), 89,115.
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